Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO N.º 045/2016/INDEA-MT

Proc. Adm. N° 381056/2016

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA.

CONTRATADA: AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos para capacitação na área de
desenvolvimento de softwares, com tecnologia JAVA, em atendimento à demanda do INSTITUTO DE DEFESA
AGROPECUARIA DO ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT. A finalidade da contratação destes serviços é a
qualificação e o aperfeiçoamento profissional do quadro de técnicos da Coordenadoria de Tecnologia e Informação - CTI
desta Autarquia.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamentação legal o art. 25, inc. I da Lei n° 8.666/93 e, suas
alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17.303; Projeto: 2009.9900; Natureza de Despesa: 3390.3900; Fonte: 240.

VALOR CONTRATADO: R$ 12.204,00 (doze mil duzentos e quatro reais), inclusos todos os custos e despesas necessários
ao cumprimento integral do objeto deste Contrato.

DA FISCALIZAÇÃO: A gestão e fiscalização da prestação dos serviços serão exercidas pelo servidor especialmente
designado ANTONIO MARCOS ARAUJO DA SILVA.

VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, em
consonância com o disposto no inciso II, do art. 57, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DATA DE ASSINATURA: Cuiabá, 08 de novembro de 2016.

ASSINAM: GUILHERME LINARES NOLASCO - PRESIDENTE/INDEA-MT. PAULO EDUARDO AZEVEDO SILVEIRA -
AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA. CARLOS FELICIO SILVEIRA - AOVS SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: bc6f4226

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T05:35:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial